PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3976/2025

Assunto: Troca e demais reparos necessários na grade de proteção localizada na Rua Santo Ivo,

próximo ao número 411, no Cidade Salvador.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis da Secretaria de Infraestrutura Municipal visando à

troca e demais reparos necessários na grade de proteção localizada na Rua Santo Ivo,

próximo ao número 411, no Cidade Salvador.

A referida grade de proteção encontra-se danificada, colocando em risco

a segurança dos pedestres e demais usuários do espaço público. Ressaltamos que tais

danos representam um risco ainda maior por tratar-se de uma área escolar, com intensa

circulação de crianças e adolescentes.

A manutenção da estrutura são medidas urgentes e necessárias para

garantir a integridade física dos alunos, pais, professores e da comunidade em geral,

prevenindo acidentes – como já ocorreu – e oferecendo maior segurança a todos que

utilizam o espaço diariamente.

Na expectativa de podermos contar com a atenção do Poder Executivo,

subscrevemo-nos apresentando nossos protestos de consideração e apreço.

Sala das Sessões, 17 de setembro de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3976/2025 - Vereador Siufarne do Cidade Salvador - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C